3.3 O valor máximo que o Município se propõe a pagar pela prestação dos serviços de pavimentação asfáltica com 
tratamento superficial duplo (TSD), conforme detalhado no subitem 3.1, é o descrito na planilha orçamentária, 
cronograma físico financeiro, ou seja, o valor global por conta da execução das obras objeto desta licitação estima-se 
em R$ 1.963.194,95 (hum milhão novecentos sessenta e três mil, cento noventa e quatro reais noventa e cinco 
centavos), incluso BDI estimado em 28,10% (vinte e oito virgula dez por cento), conforme detalhado ainda no 
anexo I – projeto básico. 

4 - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1 Em decorrência da Licitação ser na Modalidade Tomada de Preços, necessário se faz o cadastramento junto ao

[...]

(confere com o original) trabalhos estes que serão realizados por servidor da licitação.  

4.9 A empresa proponente licitante para participar do certame deverá prestar caução de manutenção da proposta, no 
valor correspondente a 1% (hum por cento) do descrito no subitem 3.2, ou seja prestar garantia no valor de R$  
19.631,94 (dezenove mil, seiscentos trinta e um reais noventa e quatro centavos), conforme prescreve o inciso III 
do art. 31 da Lei 8.666/93, através depósito bancário em dinheiro em nome da Prefeitura Municipal de Juvenilia - MG, 
Banco do Brasil, agência 0945-8, Conta Corrente n°: 34.913-5  ou através carta de fiança bancária, seguro garantia